Falulteti 1 Edulamit dhe Shkencave

50% 50%
Shogérore
Fakulteti i Shkencave t& Natyrés 50% 50%
Fakulteti Ekonomik 50% 50%
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ERITERET E PRANIMI PER CIKLIN E PARE "BACHFELOR" NE
FARKULTETIN E EDUEIMIT DHE SHEFNCAVE SHOQERORE
VITI AKADFAMTK T02Z-2023
Nﬂ'-t-l mes-lt:.re el Peshas ifil
prsiithehme | o 3pedrve o2
ii aritmetike e tre e nea Pesha specifike sipas
Fakulteti E ; "g'l A " viteve té . “E] ]': : Itetet pér lendeve (grup lendet
shkollés s& dexiplinat disiplinat berthame}
mesme + -
bérthame
Matura
Histori
Gjeografl ¥
Histori Gjeocgrafi 0% 0% Orrtatari 10%%
Ehlcenca Socials 05%%
Arte 05%
Giuhe shgipe dhe Letersi 20%
T abmee = = Qrrttari 10 %o
Giuhe Letersi 0% 0% Gjuhe = huaj e paré 10%
Arte 10%%
Gijvhe Anglers & pars 20%%0
Gjehe shgipe dhe Letersi 13%%
Girhe Angleza 0% 0% Orrtatari 05%
Arte 05%%
Gjehe & huaj = dvtd 05 %%
Histori 10%%
Faloulteti i Qrvtatari 10%
Edulimit dhe  IHistori dhe Giuhe 500 00 Shlcznca sociale 05%
Shlceneava Ttalizne SeeE See Gjuhe Italizns 10 %
Shogérore Gjche = huaj = dyvte 10%%
Arte 05%%
Gijohe Latersi Gralks 25%%0
Gjuhe Shaips 05%%
Gjuhe Letersi dhe S5 s0% Histori 5%
Orvteterim Grele Orvtetari 03 %
Gijvhs Angleze 05%%
Shlenca Socials 05%%
Orrtetan
Dlzsuesd per 15%% Gjuhe shaips
Arsimin Fillor E1 I- 50%0 50%0 dhe Letersi 15 %o Arte
A 10% Psikolosii,
Sociolog)i, Filozofi 105
Ortetari
Ilssvest per 15%% Giehe shgips
Arsimin 30%% 30%%0 lihe Latersi 15 % Arte
FParashilcollor 10%% Prilcolomji,

Sociolomji, Filozofi 105
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KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE "BACHELOR

" NE FAKULTETIN

EKONOMIK PER VITIN AKADEMIK 2022-2023
Pesha
Nota mesatare e specifike
P‘_atr_ltt::s__h n;::: Eutfe s1pas :f_n déve Pesha specifike sipas
Fakulteti |Programii studimit|® .. o oree| 1 léndéve (grup léndét)
SE mesme + pércaktuara disiplinat bérthame
Matura nga fakultetet =
Shtetérore pér disiplinat
bérthame

Ekonomi 20%

i - I:l.__.-'

Kontabilitet Finance 50% so | Vatematke 10%

Qvtetan 15%

Guhe e huaj e pare 05%

Ekonomi 20%

i : _ Matematik 10%

Fakulteti |Administrim Publik 50% 50% Sremane
Ekonomik Qytetart 15%
Gpuhe e huaj e pare 05%

Ekonomi 20%

. : _ Matematik 10%

Turizem 50% 50% Srematie e

Qvtetan 15%

Gjuhe e huaj e pare 05%
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KRITERET E PRANIMIT PER CIKLIN E PARE "BACHELOR"
NE FAKULTETIT E SHKENCAVE TE NATYRES
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

~Not ¢ Pesha
) n“a “_:EEH are € specifike sipas | Pesha specifike
pérgjithshme .
tmetike e t lendeve te sipas lendeve
Fakulteti Programi i studimit ?n e l € e e percakiuara (grup lendet)
viteve té shkolles -
. N nga fakultetet disiplinat
S€ mesmeu per disiplinat berthame
Matura Shtetérore
berthame
Biologji 30%
50% 50% 1.0 [-rgn ?[}nf
Biologji - Kimi i o
Biologj 30%
0% 30% 5:1.0 DEF— T[]--:
Infermieri e pergjthshme e
Fakulteti i C g :
Biol 30%
Shkencave 50% 50% 1-0 ?gn :ru-:
te Natyres |Infermieri mami bomm ~UYe
50% 50% Z;E;maﬂm e
25%
Matematike Informatike ’
50% 50% Matematike 2?%
. .. TIK 25%
Teknologii Informacion
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KRITERET E PRANIMIT TE CIKLIT TE DYTE "MASTER I SHKENCAVE "
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Program studimi i ciklit |Nota mesatare e studimeve té

Fakultet té dyté ciklit t& paré

Fakulteti 1 Edukumit dhe | Arkeologj dhe Admmistrim
Shkencave Shogerore 1 Pasurive Arkeologjike




